
KAPADOKYA BÖLGESİ ZİYARET EDİLEBİLECEK MÜZELER VE TARİHİ ALANLAR

VE

ZİYARET ESNASINDA UYULMASI GEREKEN KURALLAR

TARİHİ VE KÜLTÜREL ALANLARI ZİYARET ESNASINDA UYULMASI GEREKEN GENEL KURALLAR

1. Tarihi Yerlerden Herhangi Bir Objeyi Almayın

Tarihi mekanlarda en sık karşılaşılan problemlerin başında ziyaretçilerin o noktadan herhangi bir
obje alması geliyor. Özellikle mimari değere sahip eserlerden küçük de olsa parça koparmaya
çalışan turistlere denk gelmek mümkün.

Kutsal yerlerin de büyük bir çoğunluğu tarihi mekanlar olarak kabul edilmektedir. Özellikle tarihi
öneme sahip mezarlık gibi noktalardan taş veya toprak almak tamamen yasaktır. Birçok turist bunu
hatıra almak adına yaptığını söylese de bu iyi niyetli yaklaşım, tarihi esere onarılamaz derecede
zarar verebiliyor.

2. Tarihi Yerlerin Çevresini Kirletmeyin

Turistik gezilerde sıkça göreceğiniz uyarıların başında yerlere çöp atmayın ibaresi gelmektedir.
Özellikle ören yeri olarak bilinen tarihi yerlerde çöp atma sorunu bazen baş edilemez boyutlara
ulaşmaktadır.

Yere atılan bir çöp hem çevrenin kirlenmesine neden olur hem de cam veya kağıt gibi çöpler sıcak
havadan dolayı tutuşarak ören yerinin zarar görmesine ve tarihi mekânların yok olmasına neden
olabilir.

3. Tarihi Yerlerde Ateş Yakmayın

Ateş yakmak genel olarak oldukça risklidir. Özellikle tarihi değeri bulunan noktalarda ateş yakmak
ise tüm bu alanı doğrudan riske atmaktadır.

Bu yüzden hemen hemen her tarihi alanın bulunduğu noktalarda ateş yakmak her koşulda
yasaklanmıştır. Bu yüzden tarihi bir alan çevresinde ateş yakmamalı ve ateş yakan birini
gördüğünüzde durumu yetkililere bildirmelisiniz.

4. Tarihi Yerlerde Bulunan Objelere Tırmanmayın

Turistik gezilerde en sevilen anların başında fotoğraf çekimi geliyor. Gezileri ölümsüz hale getirmek
için seyahat boyunca sayısız fotoğraf çekiliyor. Sosyal medyanın da etkisiyle çekilen fotoğrafları
sıcağı sıcağına sosyal medya hesaplarımızda paylaşıyoruz.



Daha iyi fotoğraflar çekme uğruna tarihi eserlerin üzerine tırmanmamak veya bu yapılara zarar
verebilecek hareketlerde bulunmamak uyulması gereken kuralların başında geliyor.

5. Tarihi Eserlere Dokunmayın

Tarihi eserlerin bulunduğu birçok müze ve ören yeri hem Türkiye’de hem de dünyanın çeşitli
yerlerinde mevcuttur. Bugün hemen hemen birçok müzede tarihi eserler korunaklı camekan
bölmeler içindedir.

Ancak camekân bölmelere yerleştirilmesi mümkün olmayan parçalar müzede açık bir şekilde
sergilenmektedir. Bu parçalara el sürmeniz hatta dokunmanız tarihi eserin dokusunun deforme
olmasına neden olabilir. Bu yüzden bu eserleri dokunmadan ziyaret etmeniz gerekiyor

6. Tarihi Binalara ve Eserlere Yazı Yazmayın ve Resim Çizmeyin

Birçok tarihi eserin geri döndürülemez bir şekilde zarar gördüğü sebeplerin başında eserlere ve
binalara yazı yazmak ve resim çizmek geliyor.

Kimileri dini ve kültürel sebeplere dayanarak bu kuralı ihlal etse de tarihi eserlere verdiği
tahribattan dolayı yazı yazmak ve resim çizmek tamamen yasaktır. Sizler de bu kurala uymalı ve
tarihi eserlere bu şekilde zarar veren birilerini gördüğünüzde, durumu yetkililere bildirmelisiniz.

7. Dar Alanda Bulunan Tarihi Eserleri Ziyaret Ederken Çantanıza Dikkat Edin

Açık hava tarih müzelerinde ve ören yerlerindeki birçok tarihi eserin zarar görmesine neden olan
durumların biri de çantaların bu eserlere zarar vermesidir.

Özellikle tarihi yerleri ziyaret ederken dar ve kalabalık alanlarda sırt çantanızın herhangi bir noktaya
sürtünmediğinden emin olun. Kalabalık alanlardan geçerken çantanız tarihi bir duvarın boydan boya
çizilmesine neden olabilir veya sergilenmekte olan bir objeye çarparak zarar görmesine neden
olabilir.

8. Dini ve Kültürel Hassasiyetlere Uygun Bir Şekilde Ziyaretinizi Yapın

Özellikle yurt dışına çıktığınız zaman farklı bir kültüre ve inanca ait tarihi bir noktayı ziyaret ederken
belli hassasiyetlere uymanız önemlidir. Özellikle toplumların hafızalarında travmatik bir şekilde yer
etmiş anıtları ziyaret ederken saygılı bir şekilde davranmalısınız.

Diğer yandan dini öneme sahip tarihi alanları ziyaret ederken hem saygılı hem de o inancın
kurallarına uygun bir şekilde hareket etmeniz gerekiyor. Örneğin cami ve türbe ziyaretlerinde
tesettüre uygun bir kıyafet tercih etmeniz gerekmektedir.

Yerli ve yabancı turistlerin, tarihi turistik alanları ziyaretleri esnasında uyması gereken genel
kurallardan sizlere bahsettik. Sizler de turistik gezileriniz esnasında bu kurallara uymayan özen



göstermeli ve tarihi dokulara zarar vermekten kaçınmalısınız. Kurumlar tarafından olabildiğince
korunan ve günümüze kadar aktarılan bu dünya miraslarını, bizden sonraki nesillere tüm güzelliğiyle
aktarmak için her bir bireyin azami bilince sahip olması gereklidir.

MÜZE KURALLARI

Müzede bulunan tarihi eserlere hiçbir şekilde el ile dokunup zarar vermemeliyiz.

– Fotoğraf çekmek yasaktır. Çünkü makineden çıkan flaş ışınları hassas olan tarihi eserlere zarar
verebilecek niteliktedir.

– Müzede yüksek sesle konuşulmamalı ve başkaları rahatsız edilmemelidir.

– Müzeye gezi düzenlediğiniz grup ve arkadaşlarınızdan ayrılmamalısınız.

– Müze içerisinde yiyecek ve içeçekten uzak durmalıyız.

– Müzeye girmeden önce cep telefonlarımızı kapatmalı ve sergilenen yerde telefonla konuşmamaya
dikkat etmeliyiz.

1.Göreme Açık Hava Müzesi

Göreme kasabasının 2 kilometre doğusunda yer alan bir kaya yerleşim yeridir.MS 4'ncü yüzyıldan
13'ncü yüzyıla kadar yoğun bir şekilde manastır hayatı yaşanmıştır. Hemen her kaya bloğunun
içinde kiliseler, şapeller, yemekhaneler ve oturma mekânları mevcuttur.Bugünkü Göreme Açık Hava
Müzesi manastır eğitim sisteminin başlatıldığı yer olarak kabul edilir. Soğanlı, Ihlara, Açıksaray aynı
eğitim sisteminin daha sonraları görüldüğü yerlerdir.Kiliseler, iki tür teknikle boyanmıştır. Birincisi,
doğrudan doğruya kaya yüzeyi düzeltilerek üzerine yapılan boyama; ikincisi ise, kaya üzerine
yapılan secco (tempera) tekniği ile yapılan boyamadır.Kilisede işlenen konular Tevrat, İncil ve Hz.
İsa'nın hayatından alınmıştır.

2.Uçhisar Kalesi

Nevşehir merkeze 5 kilometre mesafedeki Uçhisar, Kapadokya’nın her yerinden görülen en büyük
ve en güzel peri bacasıdır. Kalenin zirvesi Kapadokya’nın kuş bakışı görüleceği tek yerdir. Güvercinlik

Vadisi’nden, Avanos’a doğru tüm vadiler, Ortahisar Kalesi, Göreme Beldesi, Göreme Açıkhava
Müzesi, Kılıçlar Vadisi, Kızılçukur, Güllüdere, Çavuşin, Boztepe, Aktepe, Avanos, yani bütün

Kapadokya ayağınızın altındadır.Kalenin zirvesinde çok sayıda oyma küp, oyma mezar ve büyük
sarnıç bulunmaktadır. Kaleden kuzeye doğru aşağılara bakınca Cevizli peribacalarını, batıda

Nevşehir’i ve Oylu Dağı’nı, kalenin hemen önünde yeni Uçhisar’ı, güneybatıda uzaklarda Hasan Dağı
zirvesini görebilirsiniz.


